
The FTA explained that the launch of this new system, in collaboration with Planet, 
the authorized operator of the VAT refund system for tourists, aligns with the FTA's 
plans to adopt proactive solutions within the framework of innovation and digital 
transformation. These plans are driven by creativity to meet future demands, 
enhancing the UAE's competitiveness in providing services and achieving its vision of 
being the best government in the world. This significant achievement contributes to 
improving the country’s digital competitiveness and innovation performance 
indicators globally, supporting the UAE’s leadership in all sectors, including tourism 
and e-commerce.

The statement also noted that the FTA, in collaboration with the authorized operator, 
has developed a plan to include platforms and e-commerce retailers registered with 
the Authority in the “VAT Refund for Tourists on E-Commerce Purchases” system 
during their stay in the UAE.

To read the press release, click here 

Federal Tax Authority Launches World’s First Tax 
Refund System for E-Commerce Retail Purchases for 
Tourists in UAE

Innovative services to improve the digital 
competitiveness indicators
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His Excellency Khalid Ali Al Bustani, Director General of the Federal Tax Authority, 
confirmed that 2024 is a distinguished year in the Authority’s journey, noting that 
many development and modernization projects have been implemented for its 
services in line with the country’s strategy for digital transformation, and electronic 
connectivity with its partners has been expanded to enhance the integration of 
services and facilitate the exchange of information. The current year has also 
witnessed significant progress in the implementation of corporate tax, as hundreds of 
thousands of those subject to corporate tax have been registered, in light of the 
continuation of the comprehensive awareness campaign to highlight the importance 
and requirements of tax compliance.

This came during the second forum of the Federal Tax Authority’s strategic partners 
for the year 2024, which was held in Dubai, during which more than 60 strategic 
partners of the Authority in the public and private sectors were honored.

Cooperation that contributes to the advancement 
and leadership of the country  
Federal Tax Authority held the second forum to honor its strategic 
partners    
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Raising awareness about Corporate Tax
Corporate Tax Awareness Campaign 2024 Completes with Abu Dhabi 
Workshop for Free Zones Firms, Attended by 550 Participants  
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This workshop is the final workshop during the current year within the framework of 
the second phase of the campaign that began last February, and included a large 
number of virtual events and workshops using remote video communication 
technology, and in-person in all emirates of the country, as the campaign addresses 
various tax topics to facilitate compliance with corporate tax.

The FTA has indicated that during the current year, 6 workshops were organized on 
the application of corporate tax for persons based in free zones (3 in-person and 3 
virtual using remote video communication technology). She explained that the 
workshop, which was held in Abu Dhabi, witnessed a large turnout and remarkable 
interaction from the attendees, who numbered about 550 participants concerned 
with implementing corporate tax for those based in free zones. It was attended by a 

 الاتحاديــة للضرائــب" تدعــو للاســتفادة مــن فتــرة
 الســماح بتحديــث الســجلات الضريبيــة دون فــرض

غرامات إدارية قبل نهاية مارس المُقبل

Federal Tax Authority calls on Registrants to 
Benefit from the Grace Period to Update their 
Tax Records before end of March 2025 without 
incurring administrative penalties 

The Federal Tax Authority (FTA) has called 
on registrants who have yet to update their 
tax records to take advantage of the UAE 
Cabinet’s decision to grant a grace period, 
relieving them from administrative penalties. 

 دعــت الهيئــة الاتحاديــة للضرائــب المســجلين المُتأخريــن عــن تحديث
 ســجلاتهم الضريبيــة للاســتفادة مــن قــرار مجلــس الــوزراء بشــأن منــح
ل  فتــرة ســماح لا يتــم فــرض غرامــات إداريــة خلالها لعدم قيام المُســجَّ

.بتعديل المعلومات الخاصة بسجله الضريبي

 دعــوة ا�شــخاص الطبيعييــن الخاضعيــن لضريبــة
نهايــة قبــل  للضريبــة  للتســجيل   الشــركات 

ب الغرامات ا�دارية مارس 2025 لتجن�

الطبيعييــن ا�شــخاص  للضرائــب  الاتحاديــة  الهيئــة   دعــت 
تقديــم طلبــات لتقديــم بضــرورة  الشــركات   الخاضعيــن لضريبــة 
 التســجيل لضريبــة الشــركات فــي موعــد أقصــاه 31 مــارس 2025

تجنبًا للغرامات اªدارية

FTA urges Natural Persons to register for 
Corporate Tax before end of March 2025 to 
avoid Administrative Penalties 

The UAE’s Federal Tax Authority (FTA) reminds 
all natural persons who are subject to Corporate 
Tax to submit their Tax Registration applications 
for Corporate Tax no later than 31 March 2025, 
to avoid Administrative Penalties.

التــي الضريبيــة  التوعيــة  فعاليــات  مــن  المُســتفيدين  عــدد   ارتفــع 
ــى نحــو 123 ــب خلال عــام 2024 إل ــة للضرائ ــة الاتحادي  نفذتهــا الهيئ
 ألــف مُشــارك فــي الفعاليــات الحضوريــة وعبــر تقنيــة الاتصــال المرئــي
 عــن بُعــد التــي نظمتهــا الهيئــة علــى مــدار العــام الماضــي، بزيــادة
 ســنوية بلغــت 68.6% مُقارنــة بعــدد المُســتفيدين خلال عــام 2023

الذي بلغ نحو 73 ألف مُشارك في الفعاليات التوعوية للهيئة

Participants at Federal Tax Authority Awareness 
Events increased 68.6% in 2024 to reach 123,000 

The total number of beneficiaries at tax awareness 
events organised by the Federal Tax Authority (FTA), 
in 2024, increased to over 123,000 participants, 
including both in-person and videoconference 
events. This marks an annual increase of 68.6% on 
2023 numbers, that recorded 73,000 participants.
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ســوق  "أكاديميــة  و  للضرائــب"  الاتحاديــة  "الهيئــة 
ــرات  ــادل الخب ــا لتب زان تعاونهم ــزِّ ــي" يُع ــي العالم أبوظب

ص في مجال الضرائب وتوفير تعليم مُتخصِّ
أبوظبــي  ســوق  وأكاديميــة  للضرائــب  الاتحاديــة  الهيئــة  عــزّزت 
ومواكبــة  الخبــرات  لتبــادل  الاســتراتيجية  شــراكتهما  العالمــي 
المُســتجدات فــي المجــالات ذات الاهتمــام المُشــترك، وتوفيــر تعليــم 
مــن مواطنــي  الجُــدد  للخريجيــن  الضرائــب  مجــال  فــي  ــص  مُتخصِّ
ولتوظيــف  العملــي  للتدريــب  فــرص  وإتاحــة  اªمــارات،  دولــة 

زين، وترسيخ ثقافة الابتكار. المُتميِّ

Federal Tax Authority and ADGM Academy 
Strengthen Collaboration to Share Expertise 
and Provide Specialised Tax Education 

The Federal Tax Authority (FTA) and ADGM Academy 
have strengthened their strategic partnership to share 
expertise, stay at the forefront of developments in areas 
of mutual interest, and deliver specialised tax education 
to recent UAE national graduates. The partnership will 
also create practical training and employment
opportunities for high-performing graduates, fostering a 
culture of innovation.
To read the press release, click here 

123 ألف مُشارك بالفعاليات التوعوية لـ "الاتحادية للضرائب"
بجمع إمارات الدولة في 2024 بزيادة سنوية %68.6

Share your opinion through the
“Survey to Measure Taxpayers' Satisfaction 
with Awareness of Tax Topics”

Your Opinion Matters!

Click here 
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Filing Dates

Final deadline for filing Excise returns for the tax period ending on
31 January 2025

February 202517

Final deadline for filing VAT returns for the tax period ending on
31 January 2025

February 202528

How to Contact Us?

800 82923

info@tax.gov.ae

How to Contact Us?

800 82923

info@tax.gov.ae

-UAE Promise

tax.gov.ae

استرداد المبالغ ا�ضافية للمسجلين

المدفوعــة  المبالــغ  بــرد  الهيئــة  تقــوم  الخدمــة،  هــذه  خلال  مــن 
بالزيادة لÅشخاص المسجلين للضريبة، من خلال هذا الرابط:

Refund of Excess Amounts to Registrants 

Through this service, the FTA refunds payments 
made in excess to persons registered for tax,
by visiting the following link:

Click here 

https://tax.gov.ae/ar/media.centre/News/federal.tax.authority.calls.on.registrants.to.benefit.from.the.grace.period.to.update.their.tax.records.before.end.of.march.2025.without.incurring.administrative.penalties.aspx
https://tax.gov.ae/ar/media.centre/News/fta.urges.natural.persons.to.register.for.corporate.tax.before.end.of.march.2025.to.avoid.administrative.penalties.aspx
https://tax.gov.ae/en/media.centre/News/fta.urges.natural.persons.to.register.for.corporate.tax.before.end.of.march.2025.to.avoid.administrative.penalties.aspx
https://tax.gov.ae/en/media.centre/News/federal.tax.authority.calls.on.registrants.to.benefit.from.the.grace.period.to.update.their.tax.records.before.end.of.march.2025.without.incurring.administrative.penalties.aspx 
https://tax.gov.ae/ar/media.centre/News/federal.tax.authority.and.adgm.academy.strengthen.collaboration.to.share.expertise.and.provide.specialised.tax.education.aspx
https://tax.gov.ae/en/media.centre/News/federal.tax.authority.and.adgm.academy.strengthen.collaboration.to.share.expertise.and.provide.specialised.tax.education.aspx
https://msurvey.government.ae/survey/Federal%20Tax%20Authority/gUX
https://tax.gov.ae/ar/default.aspx
https://www.instagram.com/uaetax/
https://www.facebook.com/Theuaetaxes
https://x.com/uaetax
https://www.linkedin.com/company/13757019/admin/dashboard/
https://www.youtube.com/@uaetax
https://msurvey.government.ae/survey/Federal%20Tax%20Authority/gUX
https://tax.gov.ae/en/services/refund.of.extra.payments.paid.to.the.fta.aspx
https://tax.gov.ae/ar/services/refund.of.extra.payments.paid.to.the.fta.aspx

